
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 133 del 28/08/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 agosto 2008, n. 1473
 
Nomina responsabile linee di intervento – Asse V “Reti e collegamenti per la mobilità” Programma
Operativo FESR Puglia 2007-2013.
 
 
L’Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione Mario Loizzo, l’Assessore al Bilancio e
Programmazione Francesco Saponaro, sulla base dell’istruttoria espletata dal Settore Programmazione
Vie di Comunicazione con il Settore Programmazione e Politiche Comunitarie e dalla struttura di
gestione della Misura 6.1 Adeguamento e miglioramento delle reti di trasporto del POR Puglia 2000 -
2006, riferisce quanto segue
 
Premesso che:
• Con il Documento Sviluppo Regionale, adottato con la deliberazione del 1 agosto 2006 n. 1139 la
Giunta Regionale ha fissato gli obiettivi specifici e le linee di intervento nei vari settori;
• E’ in corso di elaborazione il Piano Regionale dei Trasporti le cui linee guida sono state trasmesse in
data 9 aprile 2008 dalla Giunta Regionale al Consiglio Regionale;
• La Giunta Regionale con Deliberazione n. 146 del 12.02.2008 ha approvato il Programma Operativo
FESR 2007-2013 a seguito della Decisione Comunitaria C/2207/5726 del 20.11.2007 con la quale la
Comunità Europea ha adottato il Programma;
• Nell’Asse prioritario V sono stati individuate le linee di intervento:
5.1:Consolidamento e rafforzamento dei nodi portuali;
5.2 Adeguamento e potenziamento dei sistemi di trasporto in ambito urbano;
5.3 sviluppo del sistema logistico,
5.4 adeguamento e potenziamento delle ferrovie locali
• La L.R. del 03.04.2008 n. 4 “Terza variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008”
ha istituito n. 4 capitoli di spesa, uno per ogni linea di intervento, del Programma Operativo FESR 2007 -
2013 per un totale di euro 492.430.000,00 per le quote UE - Stato e il capitolo 1142008 di euro
86.900.000,00 per la quota regionale con una somma per l’intero Asse V di euro 579.330.000,00;
• Il Comitato di Sorveglianza del PO ha approvato nella seduta del 22.2.2008 i Criteri di selezione delle
operazioni del PO FESR Puglia 2007-2013.
• Nel Programma Operativo FESR 2007-2013 e contenuto l’Asse prioritario V “Reti e collegamenti per la
mobilita” con una dotazione finanziaria di euro 1.050.000.000,00.
• La Giunta Regionale con deliberazione n. 1086 del 26.06.2008 ha individuato gli adempimenti per
l’avvio delle attività dell’Asse V “Reti e collegamenti per la mobilita” del PO FERS 2007-2013.
 
Ritenuto che:
È urgente e necessario provvedere alla nomina di un responsabile d’attuazione delle linee di intervento
5.1, 5.2, 5.3 e 5.4 dell’Asse V “Reti e collegamenti per la mobilita” del PO FERS 2007-2013 al fine di

1



sostenere lo sviluppo socio-economico della regione;
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione dei conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della legge
regionale 4 febbraio 1997, n. 7, art. 4. c. 4 - lettera e).
 
LA GIUNTA
• udita la relazione e attesa la proposta dell’Assessore al Bilancio e Programmazione;
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili;
• a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
DELIBERA
 
1. di fare propria la relazione dell’Assessore Bilancio e Programmazione;
 
2. di nominare l’ing. Carlo Ruffo quale responsabile delle linee di intervento 5.1, 5.2, 5.3 e 5.4 dell’Asse
V “Reti e collegamenti per la mobilità” del PO FERS 2007-2013;
 
3. di dare incarico al Settore Programmazione Vie di Comunicazione dell’Assessorato ai Trasporti di
porre in essere le procedure amministrative necessarie a tale nomina;
 
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi della LR 13/94 art. 6,
lettera e.
 
Il Segretario della
Giunta Regionale
Dr. Romano Donno
 
Il Presidente
On. Nichi Vendola
 
 
 
_______________________________________
 
Atti di Organi monocratici regionali
_______________________________________

2


